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مهدی عسکری - در سومین روز از هفته پرشکوه وحدت، همایش 

بزرگ »محمد، بشیر وحدت« با حضور جمع کثیری از علما، 
روحانیون و طلاب اهل تشیع و تسنن استان های خراسان 
در مشهد مقدس برگزار شد. همایشی که حاضران در آن، 
ضمن خلق جلوه ای از همدلی، بر وحدت، اتحاد و یکدلی هر 
چه بیشتر مسلمین جهان اسلام برای غلبه بر دشمنان تأکید 

کردند.

هم افزایی و همگرایی؛ عامل نابودی داعش	 
به گــزارش خراسان رضــوی، در ابتدای این همایش حجت 
الاسلام »اکبر فرجام« رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور 
اهل سنت خراسان با تمجید از نقش اتحاد آفرین بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی، گفت: بی تردید اتحاد موجود میان اهل 
تسنن و تشیع به وسیله امام خمینی)ره( مستحکم تر شد و 
امسال مراسم هفته وحدت استان باشکوه تر، قوی تر و محتوایی 
تر در حال برگزاری است. وی با تاکید بر نقش آفرینی رهبر معظم 
انقلاب در حفظ وحدت جهان اسلام، افزود: امروز به واسطه 
شکسته شدن ستون فقرات یک جریان انحرافی و خشن در 
منطقه باید شکرگزار پروردگار باشیم. وی از غفلت، ناآگاهی و 
تعصب به عنوان عوامل بازدارنده وحدت در میان مسلمانان یاد 
کرد و افزود: بی تردید هم افزایی و هم گرایی امت اسلامی عامل 
مهم به زیرکشیده شدن پرچم داعش و نابودی آن در منطقه بود.

اتحاد شیعه و اهل سنت علیه تروریست ها	 
در ادامه همایش، مولوی »احمد عبدالهی« امام جمعه اهل 
تسنن اسدیه بیرجند، گفت: وجود نازنین پیامبر اسلام)ص( 
،  وحدت و اخوت دو نعمت بزرگی است که خداوند در قرآن از 
آن یاد کرده است. وی ادامه داد: پیامبر اکرم)ص( در شرایطی 
پا به عرصه وجود گذاشت که شرک و بت پرستی و مشکلات 
متعددی وجود داشت و جنگ و خون ریزی کار روزمره اعراب 
بود، ضمن این که هیچ کس برای نزدیک کردن اعــراب به 
یکدیگر نیز وجود نداشت. وی تصریح کرد: حضور پیامبر 
اسلام)ص( غبار غیر خدا را پاک کرد و اعراب را به اوج عزت 
رساند، بنابراین به برکت وجود مقدس پیامبر اسلام)ص( 
سرسخت ترین دشمنان سرخم کردند و تسلیم شدند. وی با 
اشاره به رفتارها و اقدامات غیر انسانی تروریست ها در منطقه 

افزود: تروریست هایی که وارد مجلس شورای اسلامی شدند 
بدون پرسش از مذهب و دین مردمی که در مجلس حاضر 
بودند آن ها را به رگبار بستند و درست به واسطه همین دیدگاه 

ها بود که شیعه و سنی علیه آن ها متحد شدند.

وحدت به معنای یک شکل بودن نیست	 
آیت ا... »سیداحمد علم الهدی« نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی که سخنران بعدی این همایش بود، گفت: به برکت 
خون شهدا و ایثارگری های ذی قیمت دلدادگان دین اسلام، 
هر سال اجتماع هفته وحدت با شکوه و پرفضیلت تر از گذشته 
برگزار می شود. آیت ا... علم الهدی ادامه داد: خوشبختانه 
شرایط مان از نظر اقتدار دین، عظمت و توسعه گرایش های 
دینی و اسلامی در وضع مناسب تری است و هر سال با یک 
فراز چشمگیر از عظمت بخشی دین، اسلام و قرآن مواجه 
هستیم که در گذشته سابقه نداشته است. وی گفت: این محفل 
سال گذشته در شرایطی برگزار شد که بخش قابل توجهی از 
مسلمانان در چنگال مزدوران ناپاک و نجس العین داعش و در 
منتهای مصیبت و گرفتاری بودند اما امسال مزدوران نیابتی 
استکبار از صفحه روزگار محو شده و با ذلت و نکبت، شکست 
خورده اند. امام جمعه مشهد با بیان این که وحدت یک چاشنی 
اقتداربخش با سه سرفصل است، افزود: در بستر اول، از وحدت 
در بستر شعار، جریانی احساسی و در قالب ادبیاتی گوناگون نام 
برده می شود که اگر چه ممکن است احساسات را ارضا کند اما 
به صورت یک واقعیت نمی تواند اثرگذاری زیادی داشته باشد. 
وی با بیان این که آن چه دارای اهمیت است، وحدت در حوزه 
بصیرت و رفتار است، اظهار کرد: وحدت در حوزه بصیرت به 
این معنا نیست که تمام حوزه های اعتقادی زیرپاگذاشته شود 
و همه مسلمانان یک جور باشند زیرا این امر شدنی نیست. وی 
ادامه داد: وحدت در حوزه بصیرت شامل شناخت موضع امروز 
اسلام و پیامبر اسلام در دنیاست و این که بدانیم وجود نبی 

مکرم اسلام در دنیا در مقابل چه جریانی قرار دارد.

تحجر، مهم ترین خطر پیش روی جریان اسلام	 
آیت ا... علم الهدی درباره مهم ترین خطر پیش روی جریان 
اسلام اظهار کرد: مهم ترین خطر موجود در این زمینه تحجر 
و ایستایی در شیعه و سنی و ایستادن در یک نقطه خاص و جلو 

نرفتن با دین است زیرا اندیشه های متحجرانه بدترین سم 
کشنده برای دین است. وی با بیان این که ویروس و آسیب 
تحجر نباید نسل نو را فراگیرد، افزود: نسل جوان ما خطر پذیر 
است، بنابراین این گونه نیست که اگر واقعیت های دین برای 
روحانیت روشن شود، جوانان هم از آن دنباله روی کنند، 
بنابراین روحانیان و اساتید دانشگاه باید زمان و وقت زیادی را 
برای پاسخ گویی به شبهات جوانان و توجیه آن ها صرف کنند.

ایجاد اتحاد و جلوگیری از فتنه	 
»علیرضا رشیدیان« استاندار خراسان رضوی نیز سخنران 
بعدی این مراسم بود و گفت: با توجه به سرگشتگی های علمی 
و اقتصادی در جهان شرق و غرب و در فضای  تکنولوژیک، 
رسالت مهم علما روشنگری و ایجاد تزکیه است. استاندار با 
اشاره به انتخاب مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام 
در سال 2017، اظهار کرد: باید ضمن تثبیت این جایگاه، با 
بهره گیری از ظرفیت های وجودی امام رضا)ع( به ایجاد تعامل 

میان تفکرها و گروه های مختلف بپردازیم.

تفکر داعش همچنان وجود دارد 	 
مولوی »نذیر احمد سلامی« عضو مجلس خبرگان رهبری 
نیز به عنوان سخنران پایانی این مراسم  گفت: تفرقه افکنی 
میان صفوف مسلمانان و وجود اسلام افراطی، مهم ترین 
چالش های پیش روی امت اسلامی است. وی افــزود: در 
این میان هر چند داعش در عرصه میدانی از بین رفته است 
اما تفکر داعــش که از 70، 80 سال قبل به دلیل حمایت 
های استکبار و برخی حکام کشورهای مسلمان ایجاد شده 
بود، همچنان وجود دارد. وی افزود: پیروزی بر داعش نباید 
ما را دچار غرور کند زیرا اندیشه داعش همچنان وجود دارد 
و می تواند با حمایت دشمنان، بار دیگر به میدان باز گردد. 
ــراز کــرد: خداوند ظرفیت هــای مــادی و  مولوی سلامی اب
معنوی فراوانی را برای مقابله با دشمنان در پیشگاه ما قرار 
داده است که از آن جمله می توان به قرآن و رهنمودهای 
ــلام)ص( اشــاره کرد. وی ادامــه داد: قطعا اگر به  پیامبر اس
روایات نقل شده از سوی پیامبر اسلام )ص( بازگشته و عمل 
کنیم همان عظمت رفته را دوباره به دست خواهیم آورد.  وی 
ــراوان، جایگاه  گفت: نفت، جمعیت و وسعت سرزمینی ف
استراتژیک و حلقه اتصال میان سه قاره از جمله ثروت های 
دیگری است که خداوند در اختیار مسلمانان قرار داده است. 
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: باید عینک تعصب را کنار 
بگذاریم تا بتوانیم برای مقابله با مشکلات با هم متحد شویم.

فاز نخست طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار روز 
گذشته با حضور رئیس جمهور و ۶0 مقام از 17 کشور به 
بهره برداری رسید. به گزارش »سیستان و بلوچستان«، 
رئیس جمهور در این مراسم که در اسکله بندر شهید 
بهشتی چابهار برگزار شد  در جمع خبرنگاران گفت: 
بندر شهید بهشتی با توجه به موقعیت راهبردی و اتصال 
کریدور شمال - جنوب به اقیانوس، از نظر سیاسی و 
اقتصادی اهمیت زیادی دارد. دکتر »حسن روحانی« 
افزود:   کالا از طریق این بندر در زمان کوتاه تر و با قیمت 
مناسب تر در اختیار کشورهای همسایه قرار می گیرد. 
بندر شهید بهشتی کشورهای شرقی از جمله افغانستان 
و کشورهای شمالی مانند آسیای میانه را به جنوب و 
اقیانوس متصل می کند.    وی اضافه کرد: بندر شهید 
بهشتی چابهار علاوه بر ایران در مجموع برای سیستان 
و بلوچستان هم حائز اهمیت است، به ویژه این که اتصال 
این بندر از طریق خط ریلی به راه آهن سراسری می تواند 
موقعیت ممتازتری برای آن باشد. در قالب فاز نخست 
بندر شهید بهشتی پنج پست اسکله افتتاح و بیش از 
200 هکتار هم زمین استحصال شد. وی خاطرنشان 
کرد: پسکرانه ها و انبارهایی که در این بندر در حال آماده 
سازی است می تواند برای مردم کشور به ویژه سیستان 
و بلوچستان اشتغال زایی به همراه داشته باشد. وی با 
اظهار خوشحالی از راه اندازی نخستین فاز بندر شهید 
بهشتی چابهار ابراز امیدواری کرد  هر چه سریع تر بتوان 
فازهای بعدی این طرح را ادامه داد و روزی آن را افتتاح 
کرد و ظرفیت این بندر را به 80 میلیون تن رساند. به 
گــزارش خبرنگار اعزامی ما به چابهار رئیس جمهور 

همچنین در مراسم محوری بهره برداری از فاز نخست 
طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار که در سالن 
اجلاس بین المللی منطقه آزاد چابهار برگزار شد گفت: 
خوشحالم که در این روز خدمت مهمانانی از کشورهای 
همسایه و منطقه از سفرا و وزرا، علما، مسئولان و مردم 
چابهار و استان مرزی سیستان و بلوچستان هستیم و 
افتتاح فاز نخست بندر شهید بهشتی در چابهار همزمان 
با ایام فرخنده میلاد پیامبر )ص( انجام شد. بندر چابهار 
به عنوان تنها بندر اقیانوسی  کشورمان از نقاط مهم 
و راهبردی ترانزیتی و ترانشیپی و حلقه واسط جنوب 
شرق آسیا، شرق آفریقا، افغانستان و آسیای میانه است 
که روز گذشته با افتتاح» فاز نخست طرح توسعه بندر 
شهید بهشتی «ظرفیت این بندر از 2.5 میلیون تن به 
8.5 میلیون تن افزایش پیدا کرد.به این ترتیب امکان 
صادرات محصولات هند و کشورهای جنوب و جنوب 
شرق آسیا از طریق ایران به کشورهای آسیای میانه  و 
برعکس فراهم می شود و این بندر به عنوان دروازه منطقه 
به  اقیانوس های جهانی نقش به سزایی را در ترانزیت 
کالا ایفا خواهد کرد.هم اکنون کشتی های 100 هزار 
تنی قابلیت پهلوگیری دارند و این مهم می تواند نقش به 
سزایی در واردات و صادرات کالاهای اساسی و عمومی 
داشته باشد.چهار فاز دیگر بندر شهید بهشتی چابهار 
نیز در آینده تکمیل می شود و به بهره برداری می رسد 
که در نهایت ظرفیت این بندر به 82 میلیون تن خواهد 
رسید.برای آماده سازی و تجهیزات فاز نخست بندر 
شهید بهشتی چابهار در مجموع یک میلیارد دلار هزینه 

شده است. 

قرائتی: بسیاری از مطالب کتب درسی 
برای دانش آموزان کاربردی ندارد

 حجت الاســلام والمسلمین قرائتی گفت: بسیاری از 
محتواهای آموزشی که در کتاب های درسی آمده است 
برای دانش آموزان کاربردی ندارد و باید موضوعات مورد 

نیاز زندگی آن ها، جایگزین شود.
 به گــزارش فــارس، حجت الاســلام والمسلمین محسن 
قرائتی در همایش تجلیل از خادمان نماز حوزه ستادی 
وزارت آمــوزش و پــرورش اظهار کرد: دین باید جزئی از 
زندگی باشد نه این که از بیرون تزریق شود، بنابراین باید 
در همه عبادات از جمله نماز، خلوص داشته باشیم.وی 
افزود: در مقایسه با زمان قبل از انقلاب اسلامی، وضعیت 
اقامه نماز در کشور قابل قیاس نیست و این از برکت خون 
شهداست،  اما اقامه نماز به شکل فعلی در شأن و منزلت 

نظام جمهوری اسلامی نیست. 

اعزام یک هزار کارشناس علمی و 300 
روحانی به مناطق زلزله زده کرمانشاه

 دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانــش آمــوزان 
از اعزام یک هزار کارشناس علمی به مناطق زلزله زده 
کرمانشاه بــرای جبران و تقویت درســی دانــش آمــوزان 

خبر داد. 
حامد علامتی روز گذشته در نشستی خبری اظهار کرد: 
در زلزله ناگوار کرمانشاه، 20 دانش آموز و چهار فرهنگی 
فوت کردند و هزار دانش آموز و 100 فرهنگی مصدوم 
شدند و به  80 مدرسه آسیب رسید. وی با اشاره به کمک 
رسانی نقدی و غیرنقدی اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانش آمــوزان خاطر نشان کرد: طی تفاهم نامه ای که 
با هلال احمر داشتیم، تا کنون دو مرحله از کمک های 
نقدی و غیرنقدی به کرمانشاه ارســال شده است و این 
طرح تا پایان شهریور ماه سال آینده ادامه دارد. دبیرکل 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان با بیان این که 
ارائه خدمات درسی، مشاوره تحصیلی و روان شناختی به 
دانش آموزان مناطق زلزله زده از دیگر برنامه های اتحادیه 
است افزود: کارشناسان و مربیان در کانکس و چادرهایی 
در مناطق زلزله زده حضور دارند و در زمینه جبران درسی، 
تقویت درسی، برنامه درسی و تاب آوری به لحاظ روان 
شناختی به ارائه خدمات می پردازند. علامتی افزود: پیش 
بینی می کنیم از محل اعتبارات خودجوش دانش آموزی 
و اعتباراتی که اتحادیه برای حوادث در نظر گرفته است 
بیش از دو میلیارد تومان برای مردم و دانش آموزان مناطق 

زلزله زده کمک رسانی داشته باشیم.

همایش بزرگ »محمد)ص(، بشیر وحدت« با حضور 800 عالم اهل سنت و شیعه در مشهد  برگزار شد

عزت در سایه »وحدت« 
با حضور نمایندگان 17 کشور و افتتاح فاز نخست بندر شهید بهشتی توسط رئیس جمهور 

چابهار دروازه اقیانوسی منطقه شد


